
BOE.—Núm, 29_______________________________ 3 fefirero 1983______________  ________ __________________ 2921

OPOSICIONES Y CONCURSOS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

3786 RESOLUCION de 24 de enero de 1983, del Tribunal 
calificador de las oposiciones convocadas por Or
den de 23 de julio de 1982 para ingreso en el Cuer
po de Economistas del Estado, sobre el orden de 
actuación y fecha, hora y lugar del comienzo del 
primer ejercicio.

Constituido el Tribunal calificador de las oposiciones para 
ingreso en el Cuerpo de Economistas del Estado, nombrado 
por Orden de 5 de enero de 1983, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Celebrar el sorteo previo para determinar el or­
den de actuación de los opositores el dia 18 de febrero de 1983, 
a las nueve treinta horas, en el Ministerio de Economía y 
Hacienda, Castellana, 162, planta primera, biblioteca.

Segundo.—Fijar el comienzo del primer ejercicio para el 
día 11 de marzo de 1983, a las quince treinta horas, en el 
Ministerio de Economía y Hacienda, paseo de la Castellana, 
número 162, planta primera, biblioteca.

Lo que es hace público para general conocimiento.
Madrid, 24 de enero de 1983.—El Presidente del Tribunal, 

Pedro Pérez Fernández.

MINISTERIO DE DEFENSA

3787 CORRECCION de erratas de la Orden 522/00069/1982, 
de 22 de diciembre, del Ejército del Aire (Mando 
de Personal-Dirección de Enseñanza), por la que se 
hace pública la relación provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas de selección 
para ingreso en la IMEC-EA, apartado a) —XIII Pro
moción—, y se determina el lugar, fecha y hora 
en que tendrá lugar el sorteo para establecer el 
orden de actuación.

Padecidos errores en la inserción de la citada Orden publi­
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 3, de fecha 
4 de enero de 1983, se transcriben a continuación las oportunas 
rectificaciones:

Página 80, en la primera columna, donde dice: «Alvear Fer­
nández-Wegade, Enrique de», debe decir: «Alvear Fernández- 
Segade, Enrique de», y donde dice: «Basalobre Ruiz, José», debe 
decir: «Balsaiobre Ruiz, José».

En la tercera columna, a continuación de Cutillas Morales, 
Alberto Jesús, donde dice: «Delgado Fernández, Fernando Lu­
ciano», debe decir: «Checa Fernández, Francisco, Javier».

Página 81. en la tercera columna, donde dice: «Meguizo Ló­
pez, Jesús», debe decir: «Melguizo López, Jesús», y donde dice: 
«Monres Cobo, Pedro», debe decir: «Montes Cobo, Pedro».

Página 82, en la primera columna se advierte la repetición 
de: «Pérez Amaral, Arsenio; Pérez Castilla. Antonio; Pérez de 
Guzmái Molina. Luis Carlos-, Pérez Llera, Luis Manuel; Pérez 
Mora, Angel; Perez Oliva, Luis Francisco; Pérez Pomares, José 
Francisco, y Pérez Ríos, Francisco Javier».

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

3788 ORDEN de 14 de enero de 1983 referente al Tribu
nal del concurso-oposición a plazas de Profesores 
adjuntos de Universidad, disciplina de «Psicología 
matemática» (Facultad de Filosofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Visto el escrito-del excelentísimo señor don Víctor 
García Hoz, como Presidente del Tribunal del concurso-oposición 
a plazas de Profesores adjuntos de Universidad, disciplina de

«Psicología matemática* (Facultad de Filosofía y Letras), nom­
brado por renuncia del anterior titular por Orden ministerial 
de 9 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 31), en 
el que solicita ser sustituido en el mencionado cargo.

Teniendo en cuenta las razones alegadas por el interesado 
y/lo-dispuesto en la Orden ministerial de 6 de marzo de 1970 
(«Boletín Oficial del Estado» del 9 de abril).

Este Ministerio ha dispuesto aceptar la renuncia presentada 
por el excelentísimo señor don Víctor García Hoz al cargo de 
Presidente del Tribunal anteriormente citado y nombrar Pre­
sidente titular y suplente a los excelentísimos señores don Ma­
riano Yela Granizo y don Miguel Siguán Soler,, respectiva­
mente.

Lo digo a V. Upara su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de enero de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982) r la Secretaria de Estado de Universidades e Investiga­
ción, Carmel: Virgili Rodón.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

3789 CORRECCION de errores de la Orden de 22 de no
viembre de 1982 por la que se fija la fecha de 17 de 
diciembre de 1982 para celebrar el sorteo del cuarto 
Vocal suplente del Tribunal que ha de juzgar el 
concurso-oposición en turno libre a la plaza de 
Profesor agregado de «Botánica» de la Facultad de 
Farmacia de la Universidad Complutense de Madrid.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la mencionada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 293, de fecha 7 de diciembre de 1982, página 33711, se 
transcribe a continuación la oportúna rectificación:

En el apartado primero, donde dice: «Anular la -Orden mi­
nisterial de 25 de junio de 1982, publicado en ei "Boletín Oficial 
del Estado de 9 de junio ...», debe decir: «Anular la Orden 
ministerial de 12 de agosto de 1982 ("Boletín Oficial del Estado" 
de 7 de octubre) ...».

3790 RESOLUCION de 17 de enero de 1983, de la Secre
taria de Estado de Universidades e Investigación, 
referente al Tribunal para la plaza de Profesor 
agregado de «Historia de las ideas y de las formas 
políticas» de la Facultad de Ciencias Políticas y So
ciología de la Universidad Complutense de Madrid.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de la Dirección General de Orde­
nación Universitaria y Profesorado de fecha 17 de septiembre 
de 1982 se fijó la de 16 de noviembre de 1982 para realizar el 
sorteo de Vocales para composición del Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, en turno libre, a ia plaza de Pro­
fesor agregado de «Historia de las ideas y de las formas polí­
ticas» de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la 
Universidad Complutense de Madrid. Dado que en dicho sortee 
público salieron elegidos Vocales titulares segundo y cuarto, 
respectivamente, don José María Maravail Herrero y don Emi­
lio Lamo de Espinosa y Michels de Champourcín, y como su­
plentes de éstos don Víctor Pérez Díaz y don Santos Manuel 
Coronas González, respectivamente, y habiendo presentado su 
renuncia a ser Vocales titulares segundo y cuarto del citado 
Tribunal los señores don José María Maravail Herrero y don 
Emilio Lamo de Espinosa y Micheis de Champourcin.

Esta Secretaria de Estado ha resuelto:

Primero.—Aceptar dichas renuncias y, en consecuencia, que 
los suplentes respectivos, señores don Víctor Pérez Díaz y don 
Santos Manuel Coronas González, pasen a ser Vocales titulares 
segundo y cuarto, respectivamente.

Segundo.—Señalar el día 18 de febrero de 1983, a las diez 
de la mañana, en el Servicio de Catedráticos y Agregados de 
Universidad de la Dirección General de Ordenación Universita­
ria y Profesorado (calle Serrano, 150, 2.“ planta) para realizar 
el sorteo de los Vocales suplentes segundo y cuarto, a fin de 
completar la composición del Tribunal que ha de juzgar el 
concurso oposición, en turno libre, para la plaza de Profesor



agregado de -Historia dé las ideas y de las formas políticas» 
de la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de la Univer­
sidad Complutense de Madrid.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de enero de 1983.—La Secretaria de Estado, Car­

men Virgili Rodón.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

3791 RESOLUCION de 19 de enero de 1983, del Tribu
nal del concurso-oposición para la provisión de una 
plaza en la disciplina de «Física general (Labora
torio)» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Ae
ronáuticos) del Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, por la que se convoca a los oposito
res para su presentación y comienzo de los ejer
cicios.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo­
sición para la provisión de una plaza de -Física general (Labo­
ratorio)» de, la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Aero­
náuticos, del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
convocado por Orden ministerial de 24 de julio de 1981 («Bole­
tín Oficial del Estado» del 24 de agosto), para su presentación 
a las doce horas de! día 21 de febrero próximo, en la sala de 
juntéis de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industria­
les de Madrid, calle dé José Gutiérrez Abascal, número 2, ha­
ciendo entrega de los trabajos profesionales y de investigación y, 
en todo caso, del programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y 
se realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

El primer ejercicio se celebrará inmediatamente.
Madrid, 19 de enero de 1983.—El Presidente, José Luis Man- 

glano de Mas.

3792 RESOLUCION de 26 de enero de 1983, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se complementa la relación de 
aspirantes admitidos al concurso de acceso convo
cado para provisión de las cátedras de «Derecho 
Administrativo» de las Universidades de Santiago 
(2.a cátedra), Zaragoza (2.a cátedra), Málaga y País 
Vasco (San Sebastián).

Como complemento a la Resolución de esta Dirección Gene­
ral de 7 de enero actual, («Boletín Oficial del Estado» del 26), 
que publicaba la relación de aspirantes admitidos al concurso 
de acceso convocado por Ordenes de 17 de junio y 25 de no­
viembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de julio y 
16 de diciembre), entre Profesores agregados de Universidad 
para la provisión de las cátedras de «Derecho Administrativo» 
de la Facultad de Derecho de las Universidades de Santiago 
(2.* cátedra), Zaragoza (2.a cátedra), Málaga y País Vasco (San 
Sebastián), y teniendo en cuenta la documentación recibida 
dentro de plazo,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitido úni­
camente para las cátedras de Málaga y País Vasco (San Se­
bastián) a don Santiago Muñoz Machado, titular de la misma 
disciplina.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de enero de 1983.—El Director general, P. D. (Or­

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Profe­
sorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

MINISTERIO a
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

3793 RESOLUCION de 18 de enero de 1983, de la Junta 
de Energía Nuclear, por la que se hace pública la 
lista definitiva de admitidos y excluidos a las prue
bas selectivas para ingreso en la Escala de Auxi
liares Administrativos. 

Finalizado el plazo de reclamaciones contra la lista provisio­
nal de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cu­
brir 18 plazas, 15 en turno restringido y 3 en turno libre, de 
Auxiliares Administrativos, proporcionalidad 4 (coeficiente 1,7),

convocadas por Resolución de 26 de julio de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» número 228, de 23 de septiembre).

Esta Dirección General, en uso de las facultades delegadas 
por Resolución de 26 de mayo de 1981, del Presidente de la Junta 
de Energía Nuclear («Boletín Oficial del Estado» de 11 de ju­
nio), y de conformidad con lo dispuesto en la base 4.4 de la 
convocatoria, ha acordado hacer pública la lista definitiva de 
admitidos y excluidos a las citadas pruebas selectivas.

Aspirantes admitidos para turno restringido 
(Real Decreto 1086/1977)

1. Feria Andrés, María de los Angeles (DNI 51,610 684).
2. Pérez Martínez, María Angeles (DNI 30.082.507).
3. Rodríguez Sánchez, María Teresa (DNI 51.333.946).
4. Romero Erro, Angela Milagros (DNI 16.235.393).
5. Vicario Quintana, Encarnación’ (DNI 5.347.658).

(Ley 70/1978)

1. Medina Luna, Irene (DNI 684.983).
2. Polo López, Ana Dolores (DNI 24.174.270).
3. Ramírez González, Francisco Javier (DNI 50.694.359).
4. Sánchez Gallego, María de los. Remedios (DNI 50.687.344).
5. Sánchez Rojo, Ramón (DNI 1/917.141).
6. Santana Molina, María Magdalena (DNI 681.199).

,í

(Decreto 2043/1971)

1. Amaro Gallego. Manuel (DNI 7.936.288).
2. Inestrillas Argos, Pedro (DNI 13.541.960).

Aspirantes admitidos para turno libre

1. Aboy Casares, María Luisa (DNI 138.900).
2. Acosta Carrillo, Salvadora (DNI 1.916.086).
3. Alonso-Cortés Román. María Sol (DNI 25.411.017).
4. Alvarez Rodríguez. Elena (DNI 11.391.357).
5. Andréu Mencbón, Mariano (DNI 26.459.935).
6. Arévalo Caballero, María del Rosario (DNI 50.040.289).
7. Arias Fernández, Natividad (DNI 51.837.522).
8. Armero Risueño, María Dolores (DNI 4.490.999).
9. Armesto Díaz, Miguel Angel (DNI 50.049.751).

10. Amanz Masedo, Aurora (DNI 2.526.947).
11. Barranco Truque, María del Carmen (DNI 51.640.487).
12. Barrero Revilla. José Luis (DNI 16.783.452). 
13. Bartolomé Pascual, María Inés (DNI 51.385.664).
14. Beltrán Rodríguez, Ana María (DNI 2.092.537).
15. Blázquez Mayoral, María Encamación (DNI 5.221.026).
16. Borrajo del Alamo, Enriqueta (DNI 1.916.476).
17. Bustos Parro, María de la Luz (DNI 51.366.032).
18. Caballero Fernández, María Angeles (DNI 50.679.802).
19. Cabañas Pastor, Alicia (DNI 50(063.924).
20. Cabezón Caro, María del Pilar (DNI 5.400.991).
21. Calle Sebastián, Rosa María de la (DNI 51 630.477).
22. Callejo Ramos, María Belén (DNI 50.293.727).
23. Capilla Molerá, María Dolores (DNI 793.755).
24. Casabón Rauccio, Marta (DNI 2.600.881).
25. Centeno Rodríguez, María Jesús (DNI 11.731.109).
26. Cervera Valverde, María del Rosario (DNI 42.811.109).
27. Cestero Colado, Ana María (DNI 51.358.382).
28. Corredor Fernández, José (DNI 50.541.392).
29. Corta Rodríguez, María del Pilar (DNI 50.704.357).,
30. Cruz Arroyo, Susana (DNI 51.648.151).
31. Cuenca Bermejo, María del Carmen (DNI 50.701.496).
32. Chaves Gómez, Mario (DNI 50.301.147).
33. Díaz Atance, Julia (DNI 5.379.309).
34. Díaz Cano, Diego (DNI 405.060).
35. DíaZ-Pedregal Gutiérrez, Aurea (DNI 50.801.707).
36. Diez Manteca, María del Pilar (DNI 1.891.253).
37. Domínguez Ruiz, Blanca Nieves (DNI 5 228.887).
38. Durán Luis, Basilisa (DNI 16.789.439).
39. Escudero Pérez, Pedro (DNI 50.288.242).
40. Espinos Castillo, María Isabel (DNI 1.824.560).
41. Esteban Luna, María Gregoria (DNI 15.244.813).
42. Fernández Alamo, María del Pilar (DNI 2.707.063).
43. Fernández Alvaro, María de los Milagros (DNI 801.848).
44. Fernández García, Purificación (DNI 50.700 223).
45. Fernández Gutiérrez, Rosa María (DNI 9.720.494).
46. Feñnández Mourelle, Guadalupe (DNI 33.810 844).
47. Fernández Navarro, Ana María (DNI 50.04B.718).
48. Flores Gil, Carolina (DNI 2.216.296).
49. Frutos Barriopedro, María Luisa de (DNI 51.377.342).
50. Gallego Molano, María del Carmen (DNI 693.358).
51. García Alonso, María Victoria (DNI 51.977.351).
52. García Negro, María Teresa (DNI 51.359.980).
53. García Sánchez, Almudena (DNI 5.247.875).
54. García Silvente, Ana María (DNI 889.431).
55. Gómez Brúñete, María del Mar (DNI 50.685 299).
56. Gómez González. Juan Carlos (DNI 16.788.134).
57. Gómez Ortega, .Pedro (DNI 51.641.771).
58. González Gil, Angela Manuela (DNI 50.151 120).
59. González González, Vicente (DNI 50.935.537).
60. González Gutiérrez, Concepción (DNI 51.344 457).
81. Gonzalo Aguilar, Ignacio (DNI 5.248.970).
62. Guerrero Moyano, Pilar (DNI 7.528.558).
63. Guillén Sosa, Aurora María (DNI 5.235.382).
64. Gutiérrez Sánchez, María Isabel (DNI 2.706.479).


